[image: image1.png]

Администрация Кормовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2020                                                             № 134                                                           с.Кормовое

	О внесении изменений в Постановление Администрации Кормовского сельского поселения № 103 от 19.10.2018

В целях корректировки объёмов финансирования отдельных программных мероприятий  Муниципальной программы Кормовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» и в соответствии с решением Собрания депутатов Кормовского сельского поселения от 28.12.2020 № 135 «О бюджете Кормовского сельского поселения Ремонтненского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Кормовского сельского поселения № 103 от 19.10.2018 «Об утверждении муниципальной программы Кормовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к постановлению Администрации Кормовского сельского поселения от 19.10.2018 № 103 изложить в следующей редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе Кормовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» изложить в следующей редакции согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 4 к муниципальной программе Кормовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» изложить в следующей редакции согласно приложения № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Кормовского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю собой.

Глава Администрации
Кормовского сельского поселения                                                                    В.В.Сикаренко
Постановление вносит:

сектор экономики и финансов

Приложение № 1

к постановлению Администрации Кормовского сельского поселения
от 29.12.2020 № 134
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
КОРМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

ПАСПОРТ

муниципальной программы Кормовского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	Ответственный исполнитель

программы
	–
	Администрация Кормовского сельского поселения

	Соисполнители программы
	–
	отсутствуют

	Участники программы
	–
	Администрация Кормовского сельского поселения

	Подпрограммы программы
	–
	1.«Противодействие коррупции»;

1. 2. «Профилактика экстремизма и терроризма»;

2. 3. «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	Программно-целевые инструменты

программы
	–
	отсутствуют

	Цели программы

	–
	повышение общественной и личной безопасности на территории поселения

	Задачи программы

	–
	создание благоприятной и максимально безопасной для населения обстановки в жилом секторе, на улицах и в других общественных местах поселения;

обеспечение антитеррористической защищенности населения;

сокращение спроса на наркотики и ограничение их доступности;

снижение уровня коррупционных проявлений на территории Кормовского сельского поселения;
гармонизация межнациональных отношений.

	Целевые индикаторы и показатели программы

	–
	доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались за последний год с проявлениями коррупции в Кормовском сельском поселении;

количество преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их соучастии;

удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом;

	Этапы и сроки реализации программы
	–
	реализуется в 2019 - 2030 годах
Этапы не выделяются

	Объемы бюджетных ассигнований программы

	-
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств бюджета составляет 47,8 тыс. рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. рублей):

	Год
	Всего
	Местный бюджет

	2019
	7,3
	7,3

	2020
	1,8
	1,8

	2021
	3,0
	3,0

	2022
	2,1
	2,1

	2023
	2,1
	2,1

	2024
	4,5
	4,5

	2025
	4,5
	4,5

	2026
	4,5
	4,5

	2027
	4,5
	4,5

	2028
	4,5
	4,5

	2029
	4,5
	4,5

	2030
	4,5
	4,5

	Ожидаемые результаты реализации

программы
	–
	в результате реализации Программы к 2030 году предполагается:

снизить долю граждан, опрошенных в ходе монито​ринга общественного мнения, которые лично сталкивались за последний год с проявлениями коррупции в Кормовском сельском поселении до 20,0 процентов;

снизить количество преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их соучастии на 10,0 процента по отношению к 2017 году;

увеличить удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом,
до 55,0 процентов.
	100,0
	100,0

ПАСПОРТ

подпрограммы «Противодействие коррупции»

муниципальной программы Кормовского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	Ответственный исполнитель

подпрограммы
	–
	Администрация Кормовского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	–
	Администрация Кормовского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты

подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цели подпрограммы

	–
	осуществление мероприятий по противодействию коррупции в Кормовском сельском поселении.

	Задачи подпрограммы

	–
	совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции на территории Кормовского сельского поселения;

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы

	–
	доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались за последний год с проявлениями коррупции в Кормовском сельском поселении число лиц;

количество муниципальных служащих, прошедших обучение на семинарах или курсах по теме «Противодействие коррупции в органах государственного и муниципального управления»;

доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, удовлетворенных информационной открытостью деятельности  органов местного самоуправления Кормовского сельского поселения.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы

	реализуется в 2019 - 2030 годах

Этапы не выделяются

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	–

–
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета составляет 7,6 тыс. рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):

	Год
	Всего
	Местный бюджет

	2019
	1,1
	1,1

	2020
	0,6
	0,6

	2021
	1,0
	1,0

	2022
	0,7
	0,7

	2023
	0,7
	0,7

	2024
	0,5
	0,5

	2025
	0,5
	0,5

	2026
	0,5
	0,5

	2027
	0,5
	0,5

	2028
	0,5
	0,5

	2029
	0,5
	0,5

	2030
	0,5
	0,5

	Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы
	–
	в результате реализации подпрограммы к 2020 году предполагается:

снизить долю граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались за последний год с проявлениями коррупции в Кормовском сельском поселении до 20,0 процента;

обеспечить обучение муниципальных служащих по программам противодействия коррупции в количестве не менее, чем предусмотрено соответствующим планом Правительства Ростовской области;

повысить долю граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, удовлетворенных информационной открытостью деятельности органов местного самоуправления Кормовского сельского поселения до 47,0 процентов

ПАСПОРТ

подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма»

муниципальной программы Кормовского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	Ответственный исполнитель

подпрограммы
	–
	Администрация Кормовского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	–
	Администрация Кормовского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты

подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цели подпрограммы
	–
	предупреждение террористических и экстремистских проявлений

	Задачи подпрограммы

	–
	проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы

	–
	количество преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их соучастии;

доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались с конфликтами на межнациональной почве;

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	–
	реализуется в 2019 - 2030 годах

Этапы не выделяются

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	–
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета составляет 20,1 тыс. рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):

	Год
	Всего
	Местный бюджет

	2019
	3,1
	3,1

	2020
	0,6
	0,6

	2021
	1,0
	1,0

	2022
	0,7
	0,7

	2023
	0,7
	0,7

	2024
	2,0
	2,0

	2025
	2,0
	2,0

	2026
	2,0
	2,0

	2027
	2,0
	2,0

	2028
	2,0
	2,0

	2029
	2,0
	2,0

	2030
	2,0
	2,0

	Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы
	-

	в результате реализации подпрограммы к 2030 году предполагается:

снизить количество преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их соучастии на 5,5 процента по отношению к 2017 году;

не превысить долю граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались с конфликтами на межнациональной почве  5 процентов

ПАСПОРТ

«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» муниципальной  программы Кормовского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	Ответственный исполнитель

подпрограммы
	–
	Администрация Кормовского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	–
	Администрация Кормовского сельского поселения;

МКУК  «Кормовский СДК»;

МБОУ Кормовская СШ (по согласованию);

МБОУ Тихолиманская ООШ (по согласованию);

УУП МОМВД России «Ремонтненский» (по согласованию);

	Программно-целевые инструменты

подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цели подпрограммы

	–
	снижение уровня заболеваемости населения синдромом зависимости от наркотиков

	Задачи подпрограммы

	–
	проведение профилактических мероприятий по сокращению немедицинского потребления наркотиков, основанных на формировании антинаркотического мировоззрения в Кормовском сельском поселении;

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы

	–
	число лиц, больных наркоманией, в расчете на 2 тыс. населения;

удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом;

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	–
	реализуется в 2019 - 2030 годах

Этапы не выделяются

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	–
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета составляет 20,1 тыс. рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):

	Год
	Всего
	Местный бюджет

	2019
	3,1
	3,1

	2020
	0,6
	0,6

	2021
	1,0
	1,0

	2022
	0,7
	0,7

	2023
	0,7
	0,7

	2024
	2,0
	2,0

	2025
	2,0
	2,0

	2026
	2,0
	2,0

	2027
	2,0
	2,0

	2028
	2,0
	2,0

	2029
	2,0
	2,0

	2030
	2,0
	2,0

	Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы
	–
	в результате реализации подпрограммы к 2030 году предполагается:

сдержать распространение незаконного потребления наркотиков на уровне, не превышающем 1 больной наркоманией на 2 тыс. населения;

увеличить удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом,
до 55,0 процентов;

Приложение 2
к муниципальной программе

Кормовского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка

и противодействие преступности»

Расходы
местного бюджета на реализацию муниципальной программы

Администрация Кормовского сельского поселения  сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполни

тель,  участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I.
	Муниципальная программа Кормовского

сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
	Администрация Кормовского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	47,8
	7,3
	1,8
	3,0
	2,1
	2,1
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5

	1.
	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции»
	Администрация Кормовского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	7,6
	1,1
	0,6
	1,0
	0,7
	0,7
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	1.1.
	ОМ 1.1.

Мероприятия по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия коррупции
	Администрация Кормовского сельского поселения
	951
	01 13
	03 1 00 25670
	244
	7,6
	1,1
	0,6
	1,0
	0,7
	0,7
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	2.
	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма»
	Администрация Кормовского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	20,1
	3,1
	0,6
	1,0
	0,7
	0,7
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	2.1.
	ОМ  2.1.

«Мероприятия по антитеррористической защищенности объектов социальной сферы
	Администрация Кормовского сельского поселения
	951
	01 13
	03 2 00 25680
	244
	20,1
	3,1
	0,6
	1,0
	0,7
	0,7
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	3.
	Подпрограмма 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	Администрация Кормовского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	20,1
	3,1
	0,6
	1,0
	0,7
	0,7
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	3.1
	ОМ 3.1.

Производство и размещение тематической социальной рекламы, изготовление и размещение тематической полиграфической продукции в местах массового пребывания молодежи
	Администрация Кормовского сельского поселения
	951
	01 13
	03 3 00 25690
	244
	20,1
	3,1
	0,6
	1,0
	0,7
	0,7
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

                                                                                                                                                                                          Приложение № 3
к муниципальной программе

Кормовского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

Расходы

на реализацию муниципальной программы Кормовского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	Наименование государственной программы, номер

и наименование подпрограммы
	Источник

финансирования
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

государственной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Кормовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Всего
	47,8
	7,3
	1,8
	3,0
	2,1
	2,1
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	47,8
	7,3
	1,8
	3,0
	2,1
	2,1
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5

	Подпрограмма 1. «Противодействие коррупции»
	всего
	7,6
	1,1
	0,6
	1,0
	0,7
	0,7
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	7,6
	1,1
	0,6
	1,0
	0,7
	0,7
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма»
	всего
	20,1
	3,1
	0,6
	1,0
	0,7
	0,7
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет

	20,1
	3,1
	0,6
	1,0
	0,7
	0,7
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Подпрограмма 3. «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	всего
	20,1
	3,1
	0,6
	1,0
	0,7
	0,7
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	20,1
	3,1
	0,6
	1,0
	0,7
	0,7
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0